σίου πλειοδοτικού διαγωνισμού.

2. Κατ’ εξαίρεση το εκκλησιαστικό νομικό πρόσωπο 
μπορεί να προβαίνει κατόπιν αποφάσεως του διοικού-
ντος οργάνου του σε εκμισθώσεις άνευ διαγωνισμού:

α) Όταν η ετησία πρόσοδος παρά του εκμισθουμένου 
ακινήτου δεν υπερβαίνει το ποσό των δεκαπέντε χιλιά-
δων (15.000) ευρώ.

β) Όταν πρόκειται για εκμίσθωση ακινήτων προς άλλα 
Εκκλησιαστικά Νομικά Πρόσωπα ή σε Οργανισμούς και 
Εκκλησιαστικά Ιδρύματα Κοινωφελούς χαρακτήρα Ιδι-
ωτικού Δικαίου, τα οποία εκπληρούν κοινωφελείς σκο-
πούς, για την ικανοποίηση των στεγαστικών ή άλλων